
UZASADNIENIE 
 
1. Przedmiot regulacji: 

Uchwała dotyczy przyjęcia Stanowiska Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego dotyczącego projektu Aneksu nr 6 do Kontraktu Terytorialnego dla 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego (dalej: Stanowisko), które stanowi podstawę do 
negocjacji zmian kontraktu terytorialnego z Ministrem Funduszy i Polityki Regionalnej. 

 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 14p ust. 3 do zmiany kontraktu terytorialnego stosuje się odpowiednio 
art. 14m-14o ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1057, z późn. zm.) (dalej: uzppr). W związku z powyższym w myśl  
art. 14n ust. 3 uzppr Zarząd Województwa przyjmuje, w drodze uchwały, Stanowisko 
dotyczące proponowanych zakresu i treści kontraktu terytorialnego.  

 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Zgodnie z art.14n ust.2 uzppr projekt stanowiska Zarządu Województwa dotyczący 
zmian zakresu i treści kontraktu terytorialnego powinien zostać zaopiniowany przez jednostki 
samorządu terytorialnego znajdujące się na terenie województwa objętego kontraktem 
terytorialnym. Opinia jest wyrażana podczas konferencji, w której uczestniczą przedstawiciele 
Zarządu Województwa oraz przedstawiciele właściwych jednostek samorządu terytorialnego. 

Zważywszy na wyjątkowe okoliczności związane z faktem, że planowana zmiana 
kontraktu terytorialnego polega wyłącznie na zwiększeniu alokacji RPO, co w konsekwencji 
przyniesie korzyści jednostkom samorządu terytorialnego znajdującym się na terenie 
województwa objętego kontraktem terytorialnym oraz konieczność szybkiego przyjęcia tych 
zmian w celu wykorzystania dodatkowych środków finansowych, pozwalają na przyjęcie 
stanowiska, że zasięgniecie opinii jednostek samorządu terytorialnego, co do zmiany 
kontraktu w tym przypadku nie jest obligatoryjne.  

 
4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Kontrakt Terytorialny dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego (dalej: Kontrakt) jest 
umową zawartą między rządem a samorządem terytorialnym w dniu 13 listopada 2014 r. 
Aneks nr 1  dotyczył uzupełnienia Kontraktu m.in. o określenie zasad finansowania środkami 
budżetu państwa wkładu krajowego w ramach RPO WKP na lata 2014-2020. Aneks nr 2 
wynikał z potrzeb uelastycznienia funkcjonowania dokumentu, a także m.in. zmian katalogu 
przedsięwzięć wskazanych w art. 6 Kontraktu (wprowadzenie przedsięwzięć z obszaru 
kultury oraz obszaru energetyki); zmiany formuły załącznika 1b do Kontraktu oraz trybu 
i sposobu jego uzasadniania; zmiany zasad realokacji środków budżetu państwa między 
kwotą dedykowaną działaniom rewitalizacyjnym, kwotą na projekty inne niż rewitalizacyjne 
oraz kwotą stanowiącą uzupełnienie dla środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Zmiana wprowadzona Aneksem Nr 3 polegała na zwiększeniu środków na pomoc techniczną 
z 59 931 546 EUR na 72 623 910 EUR; zniesieniu podziału środków z budżetu państwa na 
projekty rewitalizacyjne i inne niż rewitalizacyjne; zmianie wysokości środków Funduszu 
Pracy z przeznaczeniem na realizację współfinansowanych z EFS projektów powiatowych 
urzędów pracy w ramach RPO z 93 697 984 EUR na 93 663 557 EUR; dodaniu zapisów  
dot. zasad wydatkowania środków Funduszu Pracy; zmianie zapisów dotyczących 
zapewniania środków na realizację RPO; zmianie zapisów dotyczących kontraktacji  
i przesunięć środków w ramach RPO oraz na dodaniu załącznika nr 6 - Wartość środków na 
pomoc techniczną. Zmiana wprowadzana Aneksem nr 4 spowodowana była koniecznością 
dostosowania środków Funduszu Pracy do faktycznie wydanych decyzji limitowych 
w ramach podstawowych form wsparcia oraz dodatkowego limitu Funduszu Pracy z  rezerwy 
ministra właściwego do spraw pracy na finansowanie nowych form wsparcia wprowadzonych 



ustawą z dn.2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych  z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych. Kolejna zmiana wprowadzana Aneksem nr 5 podyktowana była 
decyzją Komisji Europejskiej KR nr C(2021) 8528 z dnia 25 listopada 2021 r, przyznającą 
dodatkowe środki dla województwa kujawsko-pomorskiego w ramach I transzy mechanizmu 
REACT-EU. 

Obecna zmiana, wprowadzana Aneksem nr 6 wynika z decyzji Komisji Europejskiej 
Nr  C(2022)5014) z dnia 11 lipca 2022 r. przyznającą dodatkowe środki dla województwa 
kujawsko-pomorskiego w ramach II transzy mechanizmu REACT-EU. 

 
5. Ocena skutków regulacji 

Na postawie przyjętego Stanowiska Minister Funduszy i Polityki Regionalnej oraz 
Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego podpiszą Aneks nr 6 do Kontraktu 
Terytorialnego. 
 

 

 


